
                Projekt

ROZPORZĄDZENIE1)

MINISTRA FINANSÓW

z dnia                             

w sprawie określenia wzoru powiadomienia właściwego urzędu skarbowego o wyborze
miejsca opodatkowania, w przypadku sprzedaży wysyłkowej dokonywanej z terytorium
kraju oraz wzoru powiadomienia właściwego urzędu skarbowego o rezygnacji z wyboru

miejsca opodatkowania

Na podstawie art. 22 ust. 13 ustawy z dnia                  o podatku od towarów i usług (Dz. U.
Nr      , poz.          ), zarządza się, co następuje:

§ 1.

Określa się wzór powiadomienia właściwego urzędu skarbowego o wyborze miejsca
opodatkowania na terytorium państwa członkowskiego docelowego dla wysyłanych lub
transportowanych towarów, w przypadku sprzedaży wysyłkowej dokonywanej z terytorium
kraju, dla podatników do których ma zastosowanie art. 22 ust. 2  ustawy z dnia                     
o podatku od towarów i usług, zamierzających dokonać wyboru miejsca opodatkowania na
podstawie  art. 22 ust. 4 ustawy z dnia               o podatku od towarów i usług, oraz  wzór
powiadomienia właściwego urzędu skarbowego o rezygnacji z wyboru miejsca opodatkowania
na terytorium jednego lub więcej państw członkowskich docelowych dla wysyłanych lub
transportowanych towarów, w przypadku sprzedaży wysyłkowej dokonywanej z terytorium
kraju, dla podatników o których mowa w art. 22 ust. 8 ustawy z dnia                 o podatku od
towarów i usług, stanowiący załącznik nr 1 do rozporządzenia wraz z objaśnieniami,
stanowiącymi załącznik nr 2 do rozporządzenia.

§ 2.

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 maja 2004 r.

Minister Finansów

                                                  
1) Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej - finanse publiczne, na podstawie

§ 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 29 marca 2002 r. w sprawie
szczegółowego zakresu działania Ministra Finansów (Dz. U. Nr 32, poz. 301, Nr 43, poz. 378
i Nr 93, poz. 834).

8-19-iw



Załącznik Nr 1 do rozporządzenia
Ministra Finansów
z dnia

1. Numer Identyfikacji Podatkowej Podatnika 2. Nr dokumentu 3. Status

 Powiadomienie urzędu skarbowego o wyborze miejsca opodatkowania / o rezygnacji z
wyboru miejsca opodatkowania, w przypadku sprzedaży wysyłkowej dokonywanej z
terytorium kraju
Podstawa prawna: Art. 22 ust. 13 ustawy z dnia        2003 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. Nr        , poz.       )

A. MIEJSCE SKŁADANIA ZGŁOSZENIA
4. Urząd skarbowy, do którego adresowane jest zgłoszenie

B. DANE PODATNIKA
B.1 DANE IDENTYFIKACYJNE
5. Nazwa pełna/Nazwisko, pierwsze imię, data urodzenia

B.2  SIEDZIBA/ADRES ZAMIESZKANIA
6. Kraj 7. Województwo 8. Powiat

9. Gmina 10. Ulica 11. Nr domu 12. Nr lokalu

13. Miejscowość 14. Kod pocztowy 15. Poczta

C. Powiadomienie dotyczy :
C.1. Wyboru miejsca opodatkowania 16. C.2. Rezygnacji z wyboru miejsca

opodatkowania
17.

D. Powiadomienie urzędu skarbowego o wyborze miejsca opodatkowania, w przypadku
sprzedaży wysyłkowej dokonywanej z terytorium kraju
D. 1 Powiadamiam, iż zamierzam skorzystać z możliwości  wyboru miejsca opodatkowania
przy dokonywaniu sprzedaży wysyłkowej z terytorium kraju, zgodnie z przepisem art. 22
ust. 4 ustawy z dnia                       o podatku od towarów i usług ( Dz. U. Nr     , poz.     ).

18.

D. 2 Zobowiązuję się  w terminie 30 dni od dokonania pierwszej dostawy po dokonaniu
zgodnie z niniejszym powiadomieniem wyboru miejsca opodatkowania do przedstawienia
dokumentacji potwierdzającej powiadomienie właściwego organu podatkowego w innym
państwie/państwach członkowskich Unii Europejskiej o zamiarze rozliczania podatku od
wartości dodanej w tym państwie/państwach.

19.

D.3.  Nazwa państwa członkowskiego , którego dotyczy powiadomienie ( w przypadku, gdy powiadomienie dotyczy więcej niż jednego
państwa należy wypełnić stosowne rubryki znajdujące się na odwrocie )
20.
          ____ ____ ____ ____ _____ ____ ____ ____ ____ ____ ____ ____ ____ ____ ____ ____ ____ ____ ____ ____ ____ ____ ____
D.4.  Planowana data pierwszej dostawy po wyborze miejsca opodatkowania w formacie DD-MM-RRRR ( w przypadku, gdy
powiadomienie dotyczy więcej niż jednego państwa należy wypełnić stosowne rubryki znajdujące się na odwrocie )
21.
           ___  ___      ___  ___     ___  ___  ___  ___

E. Powiadomienie urzędu skarbowego o rezygnacji z wyboru miejsca opodatkowania
przy dokonywaniu  sprzedaży wysyłkowej  z terytorium kraju
E.1 Powiadamiam, iż  rezygnuję z  wyboru miejsca opodatkowania  przy dokonywaniu
sprzedaży wysyłkowej z terytorium kraju, zgodnie z przepisem art. 22 ust. 8 ustawy z dnia
              o podatku od towarów i usług ( Dz. U. Nr     , poz.     ).

22.

E.2. Nazwa państwa członkowskiego, którego dotyczy powiadomienie  ( w przypadku, gdy powiadomienie dotyczy więcej niż jednego
państwa należy wypełnić stosowne rubryki znajdujące się na odwrocie )

23.
          ____ ____ ____ ____ _____ ____ ____ ____ ____ ____ ____ ____ ____ ____ ____ ____ ____ ____ ____ ____ ____ ____ ____

1/2



E.3.  Data zgłoszenia wyboru miejsca opodatkowania  w formacie DD-MM-RRRR
24.           ___  ___      ___  ___     ___  ___  ___  ___

E.4.  Data pierwszej dostawy po dokonaniu wyboru miejsca opodatkowania w formacie DD-MM-RRRR
25.
           ___  ___      ___  ___     ___  ___  ___  ___

E.5. Przewidywana data pierwszej dostawy po rezygnacji z wyboru  miejsca opodatkowania w formacie DD-MM-RRRR ( w przypadku, gdy
powiadomienie dotyczy więcej niż jednego państwa należy wypełnić stosowne rubryki znajdujące się poniżej )
26.
.           ___  ___      ___  ___     ___  ___  ___  ___

F. OŚWIADCZENIE PODATNIKA LUB OSOBY REPREZENTUJĄCEJ PODATNIKA
Oświadczam, że są mi znane przepisy Kodeksu karnego skarbowego o odpowiedzialności za podanie danych niezgodnych z rzeczywistością
27. Imię 28. Nazwisko 29. Data wypełnienia (dzień-miesiąc-rok) 30. Podpis (i pieczątka) podatnika

lub osoby reprezentującej podatnika

 ___  ___      ___  ___     ___  ___  ___  ___

G. ADNOTACJE URZĘDU SKARBOWEGO
31. Uwagi urzędu skarbowego

32. Identyfikator przyjmującego formularz 33. Podpis przyjmującego formularz

Lp H. Nazwa państwa
członkowskiego,
którego dotyczy
powiadomienie

I. Planowana data
pierwszej dostawy po
wyborze miejsca
opodatkowania

J. Data pierwszej
dostawy po dokonaniu
wyboru miejsca
opodatkowania

K. Data zgłoszenia
wyboru miejsca
opodatkowania

L. Przewidywana data
pierwszej dostawy po
rezygnacji z wyboru
miejsca opodatkowania

1 34. 35. 36. 37. 38.

2 39. 40. 41. 42. 43.

3 44. 45. 46. 47. 48.

4 49. 50. 51. 52. 53.

5 54. 55. 56. 57. 58.

6 59. 60. 61. 62. 63.

7 64. 65. 66. 67. 68.

8 69. 70. 71. 72. 73.

9 74. 75. 76. 77. 78.

10 79. 80. 81. 82. 83.

11 84. 85. 86. 87. 88.

12 89. 90. 91. 92. 93.

13 94. 95. 96. 97. 98.

14 100. 101. 102. 103. 104.

15 105. 106. 107. 108. 109.

16 110. 111. 112. 113. 114.

17 115. 116. 117. 118. 119.

18 120. 121. 122. 123. 124.

19 125. 126. 127. 128. 129.

20 130. 131. 132. 133. 134.

21 135. 136. 137. 138. 139.

22 140. 141. 142. 143. 144.

23 145. 146. 147. 148. 149.

2/2

8-20-iw



Załącznik nr 2 do rozporządzenia
Ministra Finansów
z dnia

OBJAŚNIENIA
Objaśnienia dotyczą wzoru powiadomienia urzędu skarbowego o wyborze miejsca opodatkowania oraz o rezygnacji z wyboru miejsca
opodatkowania, w przypadku sprzedaży wysyłkowej dokonywanej z terytorium Rzeczypospolitej Polskiej do innego kraju członkowskiego
Unii Europejskiej.
Podstawowym aktem prawnym regulującym opodatkowanie podatkiem od towarów i usług (wg stanu prawnego na dzień podpisania
rozporządzenia ) jest : ustawa z dnia                                  o podatku od towarów i usług ( Dz. U. Nr             , poz.              ).

Objaśnienia w przypadku dokonywania wyboru miejsca opodatkowania , w przypadku sprzedaży wysyłkowej dokonywanej z
terytorium kraju.

Niniejszy formularz jest używany w przypadku, gdy całkowita wartość towarów , innych niż wyroby akcyzowe zharmonizowane,
wysyłanych lub transportowanych do tego samego państwa członkowskiego, pomniejszona o kwotę podatku, jest mniejsza lub równa w
danym roku oraz nie przekroczyła w poprzednim roku kalendarzowym  kwoty wyrażonej w złotych  , odpowiadającej kwocie ustalonej przez
państwo członkowskie docelowe dla wysyłanych lub transportowanych towarów.

Powiadomienie o wyborze miejsca opodatkowania nie dotyczy również  przypadku sprzedaży wysyłkowej następujących towarów :

1) nowych środków transportu,

2) towarów będących przedmiotem dostawy przez lub na rachunek podatnika po montażu lub instalacji , niezależnie od tego, czy

zostało dokonane ich próbne użycie (uruchomienie),

- dla których miejscem opodatkowania jest zawsze państwo docelowe,

3) towarów używanych , dzieł sztuki, przedmiotów kolekcjonerskich lub antyków, opodatkowanych zgodnie z art. 118 ust. 5 ustawy

o podatku od towarów i usług

- dla których miejscem opodatkowania jest zawsze państwo wysyłki.

W powiadomieniu podatnik może wskazać jeden lub kilka krajów członkowskich.

Formularz powiadomienia winien zostać złożony w urzędzie skarbowym na co najmniej 30 dni przed datą dostawy, od której podatnik
zamierza skorzystać z możliwości wyboru miejsca opodatkowania.

W terminie 30 dni od dokonania pierwszej dostawy po dokonaniu wyboru miejsca opodatkowania podatnik zobowiązany jest do
przedstawienia urzędowi skarbowemu dokumentacji potwierdzającej powiadomienie właściwego organu podatkowego w innym państwie
członkowskim o zamiarze rozliczania podatku od wartości dodanej w tym państwie.

Wybór miejsca opodatkowania obowiązuje przez 2 lata od daty pierwszej dostawy dokonanej po dokonaniu wyboru miejsca opodatkowania.

Przeliczenia kwot od których zależy możliwość skorzystania z wyboru miejsca opodatkowania dokonuje się wg średniego kursu EUR
ogłaszanego przez NBP na pierwszy dzień roboczy października poprzedniego roku podatkowego , w zaokrągleniu do 1000 zł.

Przy dokonywaniu powiadomienia urzędu skarbowego o wyborze miejsca opodatkowania podatnik nie wypełnia części E formularza oraz
części J , K i L tabeli, w przypadku dokonywania zgłoszenia w stosunku do więcej niż jednego państwa członkowskiego.

Objaśnienia w przypadku rezygnacji z wyboru miejsca opodatkowania , w przypadku sprzedaży wysyłkowej dokonywanej z
terytorium kraju.

Niniejszy formularz jest używany  w przypadku, gdy po upływie 2 lat od daty pierwszej dostawy po dokonaniu wyboru miejsca
opodatkowania na terytorium państwa członkowskiego przeznaczenia, podatnik zamierza zrezygnować z tego wyboru dla jednego lub więcej
państw członkowskich.

Formularz zgłoszenia o rezygnacji z wyboru miejsca opodatkowania winien zostać złożony we właściwym urzędzie skarbowym przed datą
dostawy, od której podatnik rezygnuje z ustawowej opcji.

Rezygnacji z opodatkowania na terytorium państwa członkowskiego przeznaczenia dla wysyłanych lub transportowanych towarów można
dokonać, jeżeli wartość towarów jest mniejsza lub równa w danym roku oraz nie przekroczyła w poprzednim roku kalendarzowym  kwoty
wyrażonej w złotych  , odpowiadającej kwocie ustalonej przez państwo członkowskie przeznaczenia dla wysyłanych lub transportowanych
towarów.
Przy dokonywaniu powiadomienia urzędu skarbowego o wyborze miejsca opodatkowania podatnik nie wypełnia części D formularza oraz
części I tabeli, w przypadku rezygnacji z wyboru miejsca opodatkowania w stosunku do więcej niż jednego państwa członkowskiego.

W przypadku jakichkolwiek wątpliwości dotyczących wypełnienia przedmiotowych dokumentów należy zwrócić się o wyjaśnienia do
właściwego urzędu skarbowego.

VAT XYZ   odwrotna strona

8-21-iw



UZASADNIENIE

Rozporządzenie wydaje się na podstawie art. 22 ust. 13   ustawy z dnia                        o podatku od

towarów i usług (Dz.U. Nr ,   poz.   ), zgodnie z którym minister właściwy do spraw finansów publicznych

zobowiązany jest do określenia  w drodze rozporządzenia wzoru powiadomienia urzędu skarbowego o

wyborze  miejsca  opodatkowania  przez  podatników  o  których  mowa  w art. 22 ust. 2 ustawy z dnia

2003 r. o podatku od towarów i usług oraz o rezygnacji z wyboru miejsca opodatkowania przez

podatników o których mowa w art. 22 ust. 8 ustawy z dnia                o podatku od towarów i usług.

Rozporządzenie określa jeden wzór powiadomienia właściwego urzędu skarbowego dla dokonania

dwóch czynności.

Pierwsza dotyczy wyboru miejsca opodatkowania na terytorium państwa członkowskiego

przeznaczenia dla wysyłanych lub transportowanych towarów, w przypadku sprzedaży

wysyłkowej dokonywanej z terytorium kraju.

Powiadomienie to przeznaczone jest dla podatników do których ma zastosowanie art. 22 ust. 2

ustawy z dnia                 o podatku od towarów i usług (tzn. dotyczy to sytuacji, gdy całkowita

wartość towarów, innych niż wyroby akcyzowe zharmonizowane, wysyłanych lub

transportowanych do tego samego państwa członkowskiego, pomniejszona o kwotę podatku, jest

mniejsza lub równa w danym roku oraz nie przekroczyła w poprzednim roku kalendarzowym

kwoty wyrażonej w złotych , odpowiadającej kwocie ustalonej przez państwo członkowskie

przeznaczenia dla wysyłanych lub transportowanych towarów ) i zamierzających dokonać

wyboru miejsca opodatkowania na podstawie  art. 22 ust. 4 ustawy z dnia               o podatku od

towarów i usług.

Powiadomienie o wyborze miejsca opodatkowania nie dotyczy przypadku sprzedaży wysyłkowej

następujących towarów :

1) nowych środków transportu,



2

2) towarów będących przedmiotem dostawy przez lub na rachunek podatnika po montażu

lub instalacji , niezależnie od tego, czy zostało dokonane ich próbne użycie

(uruchomienie),

- dla których miejscem opodatkowania jest zawsze państwo przeznaczenia,

3) towarów używanych , dzieł sztuki, przedmiotów kolekcjonerskich lub antyków,

opodatkowanych zgodnie z art. 118 ust. 5 ustawy o podatku od towarów i usług

- dla których miejscem opodatkowania jest zawsze państwo wysyłki.

Druga czynność objęta obowiązkiem powiadomienia na określonym niniejszym rozporządzeniem
wzorze dotyczy rezygnacji z wyboru miejsca opodatkowania na terytorium jednego lub więcej
państw członkowskich przeznaczenia dla wysyłanych lub transportowanych towarów,
w  przypadku sprzedaży wysyłkowej dokonywanej z terytorium kraju, dla podatników o których
mowa w art. 22 ust. 8 ustawy z dnia                              o podatku od towarów i usług.

Powyższy wzór powiadomienia został opracowany w oparciu o całkowicie nową delegację zawartą

w  projekcie ustawy o podatku od towarów i usług , która to delegacja została wprowadzona do ustawy

w  związku z koniecznością pełnego dostosowania przepisów dotyczących podatków od towarów i usług

do ustawodawstwa unijnego i związana jest wyłącznie z handlem wewnątrzwspólnotowym.

Niniejsze rozporządzenie nie powoduje skutków budżetowych ani też innych skutków mających wpływ

na rynek pracy, konkurencyjność wewnętrzną i zewnętrzną gospodarki, na sytuację i rozwój regionalny.

8-22-iw


